Volume: 9 - Número: 415 de 13 de Março de 2023

ISSN2764720X

DATA: 13/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 13/03/2023 21:00:01
IP com n°: 192.168.0.105

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1601

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 415/2023 - 13/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 009/2023

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público

aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n º 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 09h30min (horário de Brasília) do dia 28 de março de 2023, licitação na modalidade P regão Eletrônico nº

009/2023, do tipo menor preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recuperação de

estradas vicinais no município de São Mateus do Maranhão, de acordo com o CONTRATO DEREPASSE – SICON N° 916329 sobre o Convênio

Federal de n° 8.236.00/2021, celebrando entre a companhia de Desenvolvimento dos vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e o

Município de São Mateus do Maranhão/MA . A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail

cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SINC -

CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo,

localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus /MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze

horas).  São Mateus/MA, 09 de março de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 010/2023

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público

aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n º 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 15h00min (horário de Brasília) do dia 28 de março de 2023, licitação na modalidade P regão Eletrônico nº

010/2023, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com quilometragem livre, para atender as

necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA . A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de

Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus /MA, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  São Mateus/MA, 09 de março de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ.

Pregoeira Municipal.

 - ERRATA DA  - PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N°: 20230062/2023

Errata a publicação do Contrato 20230062/2023 publicado no dia 09 de março de 2023 no diário oficial do município de São Mate us do

Maranhão-MA. No objeto, ONDE SE LÊ, 01 de Setembro de 2023, LÊ -SE, 01 de Outubro de 2023. As demais informações permanecem

inalteradas.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 13/03/2023 21:00:01 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1601

2/2www.saomateus.ma.gov.br